
「福祉
ふ く し

のまちづくりに関
かん

する市民
し み ん

アンケート」についてのお願
ねが

い 

 

市民の皆様には、日頃から、町田市福祉のまちづくりに関する施策にご理解とご協

力をいただき、心からお礼申し上げます。 

この度、町田市では高齢者、障がい者をはじめ、子育て世代を含めた多様な人が、安

全で安心して快適に住み続けることができるまちづくりの参考とするため、「福祉のま

ちづくりに関する市民アンケート」を実施することになりました。 

この調査は、2025 年６月１日現在、町田市にお住まいの 65 歳以上の方、介護保

険被保険者の方、障害者手帳をお持ちの方、０～２歳児のお子さんがいる保護者の方、

の中から無作為に選ばせていただいた１，９００名の方々のほか、町田市内の福祉施

設に通所されている約 100名の方から任意に、ご意見、ご要望をお伺いするものです。 

ご回答いただきました内容は、すべて統計的に処理をし、調査目的以外に使用する

ことはありません。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨にご理解・ご協力をくださいますよう

お願い申し上げます。 

2025 年９月 町田市福祉のまちづくり推進協議会 

（町田市福祉のまちづくり総合推進条例に基づく附属機関） 

  

《回答についてのお願い》 

・封筒の宛名に記載されているご本人について、ご記入をお願いします。ご本人が

回答困難な場合や入院中などの場合は、ご家族や周りの方の代筆でも結構です。 

 

《アンケート票について》 

・個人を特定する回答はありません。 

・ご回答いただいた内容を調査目的以外に使用することはありません。 

 

 

  

 

インターネットを利用して回答することができます 

・パソコンやスマートフォンからも回答ができます。 
  

・右の二次元コードを読み取るか、以下の URL からアクセスして入

力してください。 

https://www.city.machida.tokyo.jp/ダミー～～～～～～/ 
  

・インターネットを利用して回答する場合は、 

右の６桁の数字を入力してから、お進みください。 

※ 個人を特定する数字ではありません。回答が重複していないことを確認するための数字です。  

ダミー 

アンケートの締
し

め切
き

り 10月
が つ

16日
に ち

（木
も く

） 

000 000 

参考３ 

https://www.city.machida.tokyo.jp/ダミー～～～～～～/


《アンケート用紙に記入してくださる方へ》 

１ 濃い鉛筆又はボールペンで記入してください。 

２ 調査票、返信用封筒には、住所、氏名を記入する必要はありません。 

３ 調査票のご記入が終わりましたら、同封の返信用封筒（切手不要）で、 

10 月 16 日（木）までに郵便ポストに投函してください。 

 

 

《ふりがなが付
つ

いているアンケート 票
ひょう

が必要
ひつよう

な方
かた

へ》 

ふりがなが付
つ

いているアンケート票
ひょう

も用意
よ う い

してあります。ふりがなが付
つ

いている

アンケート票
ひょう

がほしい方
かた

は、このページの下
した

に書
か

いてある【問
と

い合
あ

わせ先
さき

】までご

連絡
れんらく

ください。 

 

 

《その他》 

この調査について、ご質問・ご相談などがありましたら、下記までお問い合わせ

ください。また、読み上げソフトなどの利用のため、本アンケートのデータが必要

な方につきましても、下記までお問い合わせくださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問
と

い合
あ

わせ先
さき

】 

町田市
ま ち だ し

 地域
ち い き

福
ふく

祉
し

部
ぶ

 福
ふく

祉
し

総務
そ う む

課
か

 

電話
で ん わ

 ０４２－７２４－２１３３ 

FAX ０５０－３１０１－０９２８ 

メールアドレス  mcity〇〇@city.machida.tokyo.jp 


